Gara d’appalto a mezzo procedura aperta per ’affidamento del servizio “Sviluppo del software per la
gestione delle attivita di sorveglianza sanitaria, ex D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, a cura del Medico
Competente” a favore della Regione del Veneto, per la durata di tre anni
CIG: 6602856125

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti
chiarimenti, sentito anche il Gruppo Tecnico appositamente nominato per la stesura delle specifiche tecniche
di gara:

QUESITON° 1

Con riferimento al punto 111.2.3) Capacita tecnica del bando di gara si chiede se per servizi analoghi si
intendono solo servizi in ambito “Sorveglianza sanitaria” o anche sviluppi software in cui siano presenti
workflow, business intelligence, ecc in ambito sanitario pubblico o privato.

RISPOSTA AL QUESITO

I servizi analoghi richiesti ai fini dell’ammissione alla gara in argomento, possono riferirsi — oltre che a
sviluppi software nell’ambito della sorveglianza sanitaria — anche a sviluppi software in cui siano presenti
workflow, business intelligence, ecc in ambito sanitario pubblico o privato.

QUESITO N° 2
Con riferimento al Bando di Gara di cui all’oggetto ed in particolare in ordine al requisito richiesto nel
Disciplinare di gara all’art. 3, comma 3, Capacita tecnica, punto DSN attestante “I’elenco dei servizi
analoghi prestati a favore di Enti pubblici e/o privati nell’ultimo triennio antecedente la data di scadenza del
termine per la presentazione delle offerte”, si richiede se tra i suddetti servizi possano rientrare attivita di:
- sviluppo di sistemi gestionali e di business process management;
- ideazione e sviluppo di portali e content management system a supporto di processi gestionali e
documentali in ambito sanitario e non;
- sviluppo di portale web e di sistemi di messaggistica e ticketing dedicati per il mondo sanitario e del
turismo;
- sviluppo di workflow document system;
- sviluppo di sistemi di telemedicina e telesoccorso.

RISPOSTA AL QUESITO
Vedasi risposta al quesito n° 1.




